DECRETO N.º 4.225
DE 30  DE   MARÇO  DE 2004.

	INSTITUI A CÉDULA DE IDENTIDADE FUNCIONAL DOS MEMBROS DA CARREIRA DE PROCURADOR DO MUNICÍPIO DE SANTOS.

BETO MANSUR, Prefeito Municipal de Santos, usando das atribuições que lhe conferem o artigo 58, inciso X da Lei Orgânica Municipal, e tendo em vista o disposto na Lei Complementar n.º 95, de 17 de novembro de 1993,
DECRETA:

Art. 1.º Fica instituída a cédula de identidade funcional dos membros da carreira de Procurador do Município, a ser expedida pela Prefeitura Municipal de Santos, com as características constantes do modelo anexo a este decreto.
Art. 2.º Ao titular da carteira mencionada no artigo 1.º são asseguradas, quando em serviço, as prerrogativas previstas na Lei Complementar n.º 95, de 17 de novembro de 1993, para o desempenho das funções públicas do cargo de Procurador, comprovando a regular investidura no cargo a que se refere.

Art. 3.º As carteiras serão numeradas segundo a ordem de antiguidade na carreira.

Art. 4.º Os servidores que deixarem de pertencer ao Quadro Permanente da Prefeitura Municipal de Santos e bem assim aqueles que passarem para inatividade, ou que mudarem de cargo, restituirão imediatamente a sua identidade funcional à Procuradoria Geral do Município de Santos.

Art. 5.º Este decreto entra em vigor na data da publicação.
Registre-se e publique-se.

Palácio “José Bonifácio”, em 30 de março de 2004.

	BETO MANSUR

Prefeito Municipal

Registrada no livro competente.

Departamento de Registro de Atos Oficiais da Secretaria Municipal de Assuntos Jurídicos, em 30 de março de 2004.

ROBERTO M. DE LUCA DE O. RIBEIRO

Chefe do Departamento
1
1
PA.: 9253/2004-19

Publicado no Diário Oficial em: 31 / 03 /2004.

Formalização: AMF